
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I° GRADO  “G. FANCIULLI “ ARRONE 
VIA MATTEOTTI,3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it C.F.91025670554 
       

        CU: UF5TJZ 

 
 

Prot. n. 1174  /c14   DEL  21/03/ 2018 

 

OGGETTO: Viaggio di istruzione di gg. 3 delle classi terze in Puglia “PACCHETTO TUTTO     

COMPRESO”   delle classi terze della  Scuola Secondaria di 1° grado dell’I.C. 
“Fanciulli”   di Arrone  

                        CIG: Z0D22D8D48 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016; 

VISTE le linee guida ANAC approvate con delibera 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO il PTOF 2016-2019;   
CONSIDERATO che i genitori degli alunni delle suddette classi hanno scelto dal catalogo  dell’Agenzia  

“ Araba Fenice” il viaggio in Puglia secondo la formula del – pacchetto tutto compreso  
offerto -( a parte ingressi ed extra);  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 15/12/2017 con la quale si approvava il pano delle 
uscite didattiche;  

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 
non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 
intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni / servizi comparabili 
con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri 
di prezzo e qualità;  

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

CONSIDERATO che il valore economico del Viaggio di Istruzione della Scuola Secondaria risulta tale 
che per il suo affidamento non necessita di avviso pubblico, ma che la fornitura del servizio 
richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che la determinazione per la spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

richiesto risulta finanziariamente compatibile in quanto a carico dei genitori degli alunni 

iscritti e frequentanti l’Istituto Scolastico e che saranno apportate le opportune variazioni di 

bilancio; 

   
 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 

a) di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, il viaggio di istruzione in Puglia  di gg. 3 delle 
classi terze della Scuola Secondaria di 1° grado di Arrone e Ferentillo per il   mese di maggio 2018;  

b) di inviare la richiesta di preventivo all’Agenzia di Viaggio  “Araba Fenice” di Terni;  
c) di apportare le opportune variazioni di bilancio quando i genitori verseranno le quote del Viaggio di 

Istruzione; 
 
 

mailto:tric80@tiscalinet.it


 
 
  

        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I° GRADO  “G. FANCIULLI “ ARRONE 
VIA MATTEOTTI,3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it  

C.F.91025670554 
 

d) di richiedere  il Durc  per il  visto di  regolarità;   
e) di informare che il codice univoco per la fatturazione elettronica è UF5TJZ;  
f) di dare atto che sulla presente determinazione è apposto visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 
g) di assegnare il presente provvedimento al DSGA  per  la regolare esecuzione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Prof. Fabrizio Canolla 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

             ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs.  n.39 /1993 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it

